

受注状況

(上段：受注額/百万円、下段：対前年伸び率/%)

大成建設株式会社

	総計	国内計 (住宅除く)	国内																海外計		住宅		
			土木	民間			官公庁			駐留軍 外国公館	建築	民間			官公庁			駐留軍 外国公館	土木	建築			
				小計	製造業	非製造業	小計	国の機関	地方の機関			小計	国の機関	地方の機関	小計	製造業	非製造業						
半 期 別	1999年度計	1,128,136 -2.7	1,041,582 -0.1	250,065 -14.3	59,017 -17.8	12,976 -25.7	46,041 -15.3	191,048 -13.1	93,996 -29.7	97,051 12.7	0	791,502 5.4	646,025 6.6	103,320 8.3	542,704 6.3	145,477 0.8	60,474 33.5	85,003 -14.2	15 -98.2	48,429 58.1	23,914 11.8	24,515 165.6	38,125 -55.7
	(4-12月)	658,870	600,763	147,256	37,539	10,194	27,344	109,717	35,136	74,579	0	453,501	352,310	58,771	293,539	101,191	46,709	54,482	6	34,068	15,044	19,024	24,039
	(1-3月)	469,266	440,819	102,809	21,478	2,782	18,697	81,331	58,860	22,472		338,001	293,715	44,549	249,165	44,286	13,765	30,521	9	14,361	8,870	5,491	14,086
	2000年度計	1,159,919 2.8	1,061,021 1.9	260,610 4.2	73,053 23.8	13,711 5.7	59,342 28.9	187,556 -1.8	104,952 11.7	82,603 -14.9	0	800,291 1.1	676,594 4.7	180,431 74.6	496,163 -8.6	123,697 -15.0	54,005 -10.7	69,692 -18.0	119 693.3	38,880 -19.7	15,362 -35.8	23,517 -4.1	60,017 57.4
	(4-12月)	761,850	705,578	150,151	39,056	9,242	29,814	111,095	49,463	61,630	0	555,404	477,051	128,790	348,262	78,354	28,365	49,989	22	16,878	3,716	13,161	39,393
	(1-3月)	398,069	355,443	110,459	33,997	4,469	29,528	76,461	55,489	20,973		244,887	199,543	51,641	147,901	45,343	25,640	19,703	97	22,002	11,646	10,356	20,624
	2001年度計	1,182,463 1.9	1,003,808 -5.4	217,833 -16.4	58,080 -20.5	10,526 -23.2	47,553 -19.9	156,278 -16.7	81,252 -22.6	75,026 -9.2	3,476	785,973 -1.8	692,953 2.4	117,118 -35.1	575,835 16.1	92,985 -24.8	41,187 -23.7	51,798 -25.7	35 -70.6	118,648 205.2	82,537 437.3	36,110 53.5	60,009 0.0
	(4-12月)	728,691	651,425	141,667	38,880	7,172	31,708	99,458	53,391	46,067	3,329	509,758	443,781	90,352	353,428	65,970	26,022	39,948	6	39,493	23,582	15,911	37,773
(1-3月)	453,772	352,381	76,166	19,200	3,355	15,846	56,819	27,860	28,958	147	276,214	249,171	26,766	222,407	27,015	15,164	11,850	29	79,155	58,955	20,200	22,238	
四 半 期 別	2002年度計	1,185,746 0.3	1,031,144 2.7	227,084 4.2	52,710 -9.2	16,126 53.2	36,583 -23.1	173,027 10.7	82,398 1.4	90,629 20.8	1,348 -61.2	804,059 2.3	665,554 -4.0	108,631 -7.2	556,922 -3.3	136,233 46.5	64,150 55.8	72,082 39.2	2,273 6,394.3	101,062 -14.8	72,863 -11.7	28,199 -21.9	53,540 -10.8
	(4-12月)	791,957	663,951	140,429	42,042	13,418	28,624	97,046	31,425	65,621	1,340	523,524	407,637	65,492	342,145	113,664	49,907	63,756	2,223	89,248	67,869	21,379	38,758
	(1-3月)	393,789	367,193	86,655	10,668	2,708	7,959	75,981	50,973	25,008	8	280,535	257,917	43,139	214,777	22,569	14,243	8,326	50	11,814	4,994	6,820	14,782
	01年 4-6月	226,195 10.6	190,426 -1.4	53,166 55.5	14,068 64.8	1,907 -10.8	12,161 90.1	35,770 39.4	16,357 57.8	19,412 27.0	3,329	137,260 -13.6	127,752 -10.0	30,985 -20.8	96,767 -5.9	9,501 -44.0	3,299 -44.9	6,202 -43.5	6 50.0	25,026 1,175.5	18,652 2,125.8	6,374 467.1	10,743 13.6
7-9月	312,767 -1.4	291,279 1.0	50,610 -16.3	16,352 -5.5	2,156 -51.2	14,196 10.2	34,257 -20.6	21,181 2.4	13,077 -41.8	0	240,669 5.6	197,044 2.6	32,754 -15.8	164,290 7.3	43,625 22.0	18,521 64.8	25,104 2.4	0	6,122 -40.3	1,623 219.3	4,499 -46.3	15,366 -17.4	
10-12月	189,729 -21.0	169,720 -24.3	37,891 -31.7	8,460 -36.0	3,109 15.8	5,351 -49.2	29,431 -30.4	15,853 -13.9	13,578 -43.2	0	131,829 -21.8	118,985 -16.8	26,613 -47.6	92,371 0.1	12,844 -49.9	4,202 -62.3	8,642 -40.3	0	8,345 79.2	3,307 229.1	5,038 38.0	11,664 3.0	
02年 1-3月	453,772 14.0	352,381 -0.9	76,166 -31.0	19,200 -43.5	3,355 -24.9	15,846 -46.3	56,819 -25.7	27,860 -49.8	28,958 38.1	147	276,214 12.7	249,171 24.9	26,766 -48.2	222,407 50.4	27,015 -40.4	15,164 -40.9	11,850 -39.9	29 -70.1	79,155 259.8	58,955 406.2	20,200 95.1	22,238 7.8	
4-6月	178,560 -21.1	141,950 -25.5	33,323 -37.3	8,278 -41.2	2,474 29.7	5,804 -52.3	23,754 -33.6	5,846 -64.3	17,908 -7.7	1,291 -61.2	108,627 -20.9	89,607 -29.9	10,912 -64.8	78,695 -18.7	19,020 100.2	11,093 236.3	7,926 27.8	0	25,370 1.4	15,312 -17.9	10,058 57.8	11,240 4.6	
7-9月	398,596 27.4	329,981 13.3	67,490 33.4	20,822 27.3	9,930 360.6	10,892 -23.3	46,655 36.2	16,691 -21.2	29,964 129.1	12	262,492 9.1	198,487 0.7	33,377 1.9	165,110 0.5	63,786 46.2	23,367 26.2	40,419 61.0	219	50,523 725.3	40,134 2,372.8	10,389 130.9	18,092 17.7	
10-12月	214,801 13.2	192,020 13.1	39,616 4.6	12,942 53.0	1,014 -67.4	11,928 122.9	26,637 -9.5	8,888 -43.9	17,749 30.7	37	152,405 15.6	119,543 0.5	21,203 -20.3	98,340 6.5	30,858 140.3	15,447 267.6	15,411 78.3	2,004	13,355 60.0	12,423 275.7	932 -81.5	9,426 -19.2	
03年 1-3月	393,789 -13.2	367,193 4.2	86,655 13.8	10,668 -44.4	2,708 -19.3	7,959 -49.8	75,981 33.7	50,973 83.0	25,008 -13.6	8	280,535 1.6	257,917 3.5	43,139 61.2	214,777 -3.4	22,569 -16.5	14,243 -6.1	8,326 -29.7	50 72.4	11,814 -85.1	4,994 -91.5	6,820 -66.2	14,782 -33.5	
03年 4-6月	267,691 49.9	248,115 74.8	47,848 43.6	26,698 222.5	992 -59.9	25,707 342.9	21,099 -11.2	6,877 17.6	14,222 -20.6	50	200,267 84.4	183,076 104.3	10,163 -6.9	172,913 119.8	15,855 -16.6	2,802 -74.7	13,053 64.7	1,336	8,639 -65.9	1,360 -91.1	7,279 -27.6	10,937 -2.7	
7-9月	274,398 -31.2	233,615 -29.2	46,826 -30.6	18,666 -10.4	5,647 -43.1	13,018 19.5	28,142 -39.7	14,725 -11.8	13,417 -55.2	19	186,790 -28.8	166,794 -16.0	33,129 -0.7	133,665 -19.0	19,993 -68.7	14,117 -39.6	5,876 -85.5	2 -99.1	23,563 -53.4	15,106 -62.4	8,457 -18.6	17,220 -4.8	
10-12月	212,720 -1.0	187,467 -2.4	41,979 6.0	12,259 -5.3	3,472 242.4	8,786 -26.3	29,671 11.4	17,810 100.4	11,861 -33.2	50	145,487 -4.5	95,374 -20.2	2,985 -85.9	92,389 119.8	48,557 57.4	36,895 138.8	11,662 -24.3	1,557 -22.3	15,117 13.2	5,580 -55.1	9,537 923.3	10,136 7.5	
03.4~03.12	754,809 -4.7	669,197 0.8	136,653 -2.7	57,623 37.1	10,112 -24.6	47,512 66.0	78,912 -18.7	39,412 25.4	39,500 -39.8	118	532,544 1.7	445,244 9.2	46,277 -29.3	398,967 16.6	84,405 -25.7	53,814 7.8	30,591 -52.0	2,895 30.2	47,319 -47.0	22,046 -67.5	25,273 18.2	38,293 -1.2	

単位未満を四捨五入しているため、必ずしも合計値とは一致しません。

東京証券取引所への四半期業績開示資料では、「駐留軍・外国公館」は国内官公庁に、また「住宅」を建築工事に含めております。

第3四半期受注に関するコメント

- ・土木工事は、地方官庁及び民間非製造業が大きく減少したものの、国発注工事（道路等）及び民間製造業が好調であったため、対前年を上回っております。
- ・建築工事は、地方官庁及び民間製造業が大きく減少したものの、国発注工事（事務所・庁舎等）民間非製造業が好調であったことから、対前年に対し若干の減少にとどまっております。
- ・海外工事は、教育文化施設等の受注が好調であったため、対前年を上回っております。

第1四半期のトピックスとして報告済みの「中央合同庁舎第7号館整備等事業」は一部を当該第3四半期にて受注計上をしております。